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Bukowina Tatrzańska dnia: 2023-02-15 

 

Gmina Bukowina Tatrzańska 
Długa 144 
34-530 Bukowina Tatrzańska 
…………………………………… 
[nazwa zamawiającego, adres] 
 
   
 

WYKONAWCY 
ubiegający się o zamówienie publiczne 

 
 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 
Tryb podstawowy z możliwością negocjacji - art. 275 pkt. 2 ustawy Pzp na 
”Wykonanie dokumentacji projektowej "Budowy drogi gminnej 
prowadzonej wzdłuż zachodniego brzegi potoku Czerwonka w m. Białka 
Tatrzańska"” – znak sprawy IZW.271.1.3.2023. 

Zamawiający, Gmina Bukowina Tatrzańska, działając na podstawie art. 284 ust. 6 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129), 
udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej 
”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Zestaw nr 1 
Temat 
Zapytania do przetargu 
Treść 
1. Czy Zamawiający może zmienić zapisy §2 ust.1 projektu umowy poprzez usunięcie zapisu 
wymagającego uzyskania prawomocnej decyzji ZRID? W przypadku wystąpienia odwołania od 
decyzji ZRID, proces odwoławczy przed urzędem II instancji nie zakończy się przed upływem 
zakładanego terminu realizacji umowy.  
2. Czy Zamawiający może w projekcie umowy zamieścić dodatkowe zapisy określające sposób 
rozliczenia za prace i czas reprezentacji Zamawiającego w procesie odwoławczym w przypadku 
jego wystąpienia? Na etapie przetargu nie jest możliwe do określenia czy dojdzie do odwołania 
od decyzji oraz nie jest możliwe określenie jak długo będzie prowadzony proces odwoławczy 
w przypadku jego prowadzenia.  
3. Czy określone w §6 projektu umowy zabezpieczenia należytego wykonania umowy będzie 
umieszczone na oprocentowanym koncie i w jakiej wysokości będzie to konto oprocentowane? 
4. Czy Zamawiający może zmienić zapisy §6 ust.2 projektu umowy w ten sposób, że 
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zabezpieczenie należytego wykonania umowy będzie zwolnione w całości w terminie 30 dni po 
ostatecznym, bezusterkowym odbiorze?  
5. Czy Zamawiający może zmienić zapisy §7 ust.4 projektu umowy w ten sposób, że zostanie 
zniesiony limit waloryzacji wynagrodzenia? Zwracam uwagę, że w roku 2022 minimalne 
wynagrodzenie wzrosło 7,5% względem 2021r, natomiast w 2023r minimalne wynagrodzenie 
wzrośnie 19,6% względem 2022r. Przy obecnej sytuacji gospodarczej kraju, proponowane 
zapisy spowodują realną utratę wartości wynagrodzenia za prace.  
6. Czy Zamawiający może powiązać waloryzację ze stawką minimalnego wynagrodzenia 
określonego ustawą?  
 
Odpowiedź na pytanie 1, Zestaw 1:  
Zamawiający zmodyfikował zapis §2 ust.1, oraz harmonogram rzeczowo – finansowy. 

Odpowiedź na pytanie 2, Zestaw 1:  
Zamawiający zmodyfikował zapis §2 ust.1, oraz harmonogram rzeczowo – finansowy. W §2 
dodano ust. 3. 

Odpowiedź na pytanie 3, Zestaw 1:  
Zabezpieczenie będzie umieszczone na oprocentowanym koncie, oprocentowany 0,3% 
w skali roku.  

Odpowiedź na pytanie 4, Zestaw 1: 
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 
Odpowiedź na pytanie 5, Zestaw 1: 
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 
Odpowiedź na pytanie 6, Zestaw 1: 
W par §7 projektu umowy wprowadzono ust. 7 i ust. 8  

 

Zestaw nr 2 

Zapytanie do przetargu 
Treść 
7. Na przedstawionej przez Zamawiającego koncepcji projektowej znajdują się w zakresie 
inwestycji trasy rezerwowane dla sieci obcych dla budowy drogi – chodzi o trasy rezerwowane 
dla sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej. Proszę o informację, czy projekty budowy 
tych sieci są przedmiotem zamówienia? Jeśli tak, to czy Zamawiający jest w stanie określić 
warunki ich połączenia z istniejącymi sieciami? Jeśli nie, to czy w projekcie drogowym 
przewidzieć rury ochronne umożliwiające w przyszłości umieszczenie sieci obcych w miejscach 
przejścia pod projektowaną drogą?  
 

Odpowiedź na pytanie 7, Zestaw 2: 
Projekt sieci wodociągowej nie jest przedmiotem zamówienia, należy przewidzieć rury ochronne 
pod drogą dla budowy wodociągu w przyszłości. 

Projekt sieci kanalizacji sanitarnej jest przedmiotem zamówienia wzdłuż całego odcinka drogi. 
Włączenie należy zaprojektować w rejonie skrzyżowania do planowanej sieci kanalizacji 
sanitarnej według załączników: „Sieć kanalizacyjna 1” lub „Sieć kanalizacyjna 2”. Zakres 
opracowania to kolektor główny oraz przejścia pod drogą (wyjścia z pasa drogowego), i pod 
potokiem Czerwonka, umożliwiające podłączenie pobliskich nieruchomości w przyszłości. 

 

Zestaw nr 3 
W nawiązaniu do opublikowanego przetargu 
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https://e-propublico.pl/Ogloszenia/DokumentyZamowienia?przetargId=5eeff527-ecee-4f7d-9a69-
74e8c6a04355 
jak w tytule zwracam się z prośbą o przekazanie materiałów dotyczycących uzgodnienia koncepcji z 
zarządcą drogi krajowej dot. budowy skrzyżowania w ciągu DK49. 
 

Odpowiedź na pytanie, Zestaw 3: 
Posiadane przez Zamawiającego materiały, tj. Pismo GDDKiA, z dnia 16.12.2016r., znak: 
O.KR.Z-3.4340.13.2.2016.mp.2, wraz z pismem GDDKiA, z dnia 29.05.2020, znak: O.KR.Z-
3.4340.13.4.2020.mp.1,  udostępniamy w załączeniu. 

 

Zestaw nr 4 

Zapytania do zamówienia 
Treść 
1. Proszę o wyjaśnienie zapisu punktu 5.7 "ogłoszenia o zamówieniu" w części mówiącej o 
koniczności posiadania uprawnień budowlanych "stosownych do zakresu zamówienia [...] tj. 
uprawnienia do projektowania w specjalności: a) drogowej, b) konstrukcyjno - budowlanej". 
Głównym przedmiotem zamówienia jest droga, do zaprojektowania której niezbędne są 
uprawnienia drogowe. Jaki inny obiekt budowli drogowej wymaga uprawień konstrukcyjno-
budowlanych? (Dla projektowania obiektu mostowego w ciągu DK49 wystarczające są 
uprawienia branży mostowej, a nie tylko branży konstrukcyjno - budowlanej.)  
2. Proszę o określenie czy zakres dokumentacji projektowej zawierać będzie projekty 
wskazanych na załączonych rysunkach koncepcji sieci niezwiązanych z drogą tj. sieci 
kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej (niewynikające z budowy drogi). Jeżeli tak, to jaki 
zakres będzie obowiązywał tj. czy tylko główny kolektor w obrębie pasa drogowego lub w jego 
bezpośredniej bliskości czy także przyłącza ? Jaka jednostka będzie opiniująca w zakresie 
uzgodnienia przebiegu tych sieci? Czy są określone już warunki techniczne na budowę sieci 
wod-kan. Ma to wpływ na należyte przygotowanie oferty.  
3. Proszę o wyjaśnienie zapisów par. 1 ust. 3 pkt. 2 "projektu umowy" w zakresie z kim należy 
uzgodnić podziały nieruchomości. Czy jest to tylko Zamawiający? Czy przewiduje się na etapie 
opracowywania dokumentacji projektowej spotkania z właścicielami działek mogące wpływać 
na przebieg drogi i podziałów w stosunku do założonej koncepcji projektowej? 
 

Odpowiedź na pytanie 1, Zestaw 4: 
Zamawiający oczekuje realizacji zamówienia w zakresie opisanym, w niniejszym postępowaniu. 
Zarówno projektanci, jak i osoby sprawdzające projekt, muszą legitymować się stosownymi 
uprawnieniami do projektowania, zależnie od rodzaju prac projektowych. Zamawiający na tym 
etapie nie jest w stanie jednoznacznie określić, czy np. uprawnienia kostrukcyjno-budowlane 
będą niezbędne czy nie – np. ze względu na wyniki badań geologicznych, może się okazać że 
do realizacji zamówienia, wymagane jest opracowanie na fragmencie konstrukcji oporowej. 
Wtedy wykonawca zobowiązany jest, zapewnić sporządzenie takiej dokumentacji przez osobę z 
uprawnieniami w specjalności konstrukcyjno – budowlanej. Tak samo może się okazać, że do 
realizacji zamówienia, niezbędne jest sporządzenie opracowań przez osoby z uprawnieniami np. 
w specjalności mostowej czy telekomunikacyjnej. Jednak na potrzeby postępowania 
przetargowego Zamawiający ogranicza wykaz osób, do osób posiadających uprawnienia w 
specjalności: 

1. Inżynieryjnej: drogowej. 
2. Instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń: w cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 

wodociągowych i kanalizacyjnych. 
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3. Instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń: elektrycznych i elektroenergetycznych. 
– co nie wyklucza że na etapie sporządzania pełnej dokumentacji projektowej, wystąpi 
konieczność opracowania jej przez osoby z innymi uprawnieniami, co jako przykład opisano 
powyżej. Konieczność sporządzenia opracowań, przez osoby posiadające stosowne uprawnienia 
może też zażądać organ architektoniczno – budowlany, na etapie procedowania wniosku o 
decyzje ZRID. 

 

Odpowiedź na pytanie 2, Zestaw 4: 
Projekt sieci wodociągowej nie jest przedmiotem zamówienia, należy przewidzieć rury ochronne 
pod drogą dla budowy wodociągu w przyszłości. 

Projekt sieci kanalizacji sanitarnej jest przedmiotem zamówienia wzdłuż całego odcinka drogi. 
Włączenie należy zaprojektować w rejonie skrzyżowania do planowanej sieci kanalizacji 
sanitarnej według załączników: „Sieć kanalizacyjna 1” lub „Sieć kanalizacyjna 2”. Zakres 
opracowania to kolektor główny oraz przejścia pod drogą (wyjścia z pasa drogowego), i pod 
potokiem Czerwonka, umożliwiające podłączenie pobliskich nieruchomości w przyszłości. 
Organem opiniującym i uzgadniającym przebieg sieci kanalizacyjnej jest Gmina Bukowina 
Tatrzańska i ewentualnie podległe jej jednostki np. GZK. 

 

Odpowiedź na pytanie 3, Zestaw 4: 
Podziały nieruchomości należy uzgodnić z Zamawiającym. 

 
 
Jednocześnie działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129, ze zm.) Zamawiający, Gmina Bukowina 
Tatrzańska,  , informuje o dokonaniu zmian w zapisach Specyfikacji warunków zamówienia w 
następującym zakresie: 
1.  W miejsce warunku udziału w postępowaniu, ”Zdolność techniczna i zawodowa” pkt 2, tj.  
„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował przynajmniej jedną osobą, posiadającą 
stosowne do zakresu  zamówienia uprawnienia budowlane,  tj. uprawnienia do projektowania w 
specjalności:  

a) drogowej, 

b) konstrukcyjno – budowlanej” 

wprowadza się warunek: 

„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował przynajmniej jedną osobą, posiadającą 
stosowne do zakresu  zamówienia uprawnienia budowlane,  tj. uprawnienia do projektowania 
w specjalności:  

a) drogowej, 

b) instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń: w cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 
wodociągowych i kanalizacyjnych. 
c)instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń: elektrycznych i elektroenergetycznych”. 
2. Zamawiający w miejsce załącznika  nr 8 do SWZ (projekt umowy), wprowadza załącznik 8a 
do SWZ (projekt umowy). 

 
                           Wójt Gminy 

mgr inż. Andrzej Pietrzyk 
              /podpis elektroniczny/ 
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